



Lidio Alberto Torres Segura

Licenciado en Diseño Gráfico

Perfil

Diseñador gráfico egresado, especializado en la resolución de problemas de comunicación visual, creativo y con experiencia en el manejo de paquetería de diseño, en plataforma MAC y Windows, desarrollo de identidades corporativas e institucionales, diseño de logos, ilustraciones digitales, retoque fotográfico por computadora, etc.

Experiencia

DISEÑADOR GRÁFICO, PRINT & PRINTERS --- 2006 - 2007

Haciendo trabajo de pre-prensa, diseño gráfico en general, retoque fotográfico, manejo de Guías Pantone.

DISEÑADOR GRÁFICO, AM EXPO --- 2007 - 2009

Capacitado y desempeñando trabajo de operador de plotter de Eco-solvente de Hi-Res y Dye base agua. Diseñando Display de alta calidad, rotulación por computadora.

DISEÑADOR GRÁFICO, FREELANCE --- 2009 - 2012

Diseño y ejecución de campaña gráfica a nivel estatal, imagen corporativa, variadas aplicaciones publicitarias.

JEFE DE DEPARTAMENTO DE SISTEMAS, H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE IGUALA DE LA INDEPENDENCIA --- 2012 A LA FECHA

Desarrollo y consolidación de identidad gráfica institucional del Ayuntamiento, desarrollo de portales Web, implementación de sistemas informáticos especializados, redes e Internet, mantenimiento de equipo de computo, etc.

Formación

Universidad Internacional · Cuernavaca, Morelos. --- Esp. Animación Pos-Producción Digital 2007.

Universidad Internacional · Cuernavaca, Morelos. --- Lic. Diseño Gráfico 2000· 2005.

CBTis N° 56 --- Técnico en Computación 1997 · 2000

Aptitudes

- Manejo avanzado de Adobe Suite (Illustrator, Photoshop, InDesign), Corel Draw, Microsoft Office, familiarizado con plataforma Mac OS, Windows y Linux.

- Conocimientos de informática: diseño e implementación de redes informáticas, mantenimiento preventivo y correctivo de equipo, sistemas operativos, office y antivirus.

- Pro-activo, con excelente presentación, trabajo en equipo y facilidad de palabra.

DESCRIPCIÓN DE ACTIVIDADES:

Como Jefe de Departamento de Sistemas del H. Ayuntamiento Municipal de Iguala soy responsable del buen funcionamiento de los servidores que alojan los sistemas de información, de las cajas universales, predial, infracciones y licencias de manejo, así como el diseño de formatos de comunicación gráfica llevando a cabo las siguiente actividades:

- Instalación, mantenimiento preventivo y correctivo de equipo de computo.
- Instalación de sistemas operativos y software especializado.
- Diseño, implementación y mantenimiento de redes informáticas (Ethernet y Wifi).
- Diseño de identidad gráfica institucional.
- Diseño de formatos institucionales (Reconocimientos, logotipos, membretes, lonas, anuncios espectaculares, rótulos vehiculares, tarjetas de presentación, invitaciones, Caratulas de CD's, manuales, informes oficiales, presentaciones multimedia, etc.)
- Diseño de sitio web, implementación y administración de redes sociales oficiales.